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1 Løbende forvaltningsrevision på det speciali-
serede socialområde for voksne 

1.1 Formål 

Formålet med forvaltningsrevisionen har været, at afdække om kommunen i sin styring af området har 
taget relevante styringsmæssige skridt i forhold til at sikre en sparsommelig, produktiv og effektiv ind-
sats på det specialiserede voksenområde. 
 
Forvaltningsrevisionen afdækker ikke graden af sparsommelighed, produktivitet og effektivitet i den 
enkelte kommune, men derimod om kommunen anvender styringsteknologier og værktøjer, som sikrer 
kommunen forudsætningerne for en hensigtsmæssig styring af disse forhold. 
 
Revisionen er foretaget i forbindelse med den løbende forvaltningsrevision, der udføres i henhold til 
god offentlig revisionsskik og bestemmelserne for revision af kommunernes regnskab. 
 

1.2 Metode 

Forvaltningsrevisionen består konkret af en screening af kommunens nuværende styringspraksis og ud-
giftsniveau med henblik på at vurdere hensigtsmæssigheden af den nuværende styring samt identifi-
cere eventuelle opmærksomhedspunkter, som bør håndteres i den fremadrettede styring af området. 
Konkret er der foretaget en screening af følgende forhold: 
 

 Screening af den økonomiske udvikling (udgiftsudvikling og budgetafvigelse) 
 Screening af den faglige og økonomiske styring, herunder 
 Overordnet vurdering af faglig og økonomisk styring 
 Faglig styring/myndighedsudøvelse 
 Økonomisk og strategisk styring  

 
 
Konklusion 

 Screening af den økonomiske udvikling viser, at Hedensted Kommune har et udgiftsniveau og 
en udgiftsvækst i perioden 2012-2015 pr. indbygger, der er under landsgennemsnittet, men 
over udgiftsniveauet i Region Midtjylland. Det er vores opfattelse, at kommunen har ledelses-
mæssig forståelse og gennemsigtighed i forhold til opmærksomhed på de konkrete områder, 
hvor kommunen har et relativ højt udgiftsniveau.   

 Screening af den faglige styring viser, at der er et styringsmæssigt fokus, samt at der tillige er 
fokus på at videreudvikle kommunens styringsmæssige tilgang. Blandt andet er det oplyst, at 
kommunen vil implementere VUM fuldt ud i alle sager, og at kommunen i den forbindelse vil 
udvikle kvalitetsstandarder og interne procedurer med fokus på den rehabiliterende tilgang 
samt arbejde med strukturering af den tværfaglige indsats mv. 

 Screening af den økonomiske styring viser, at der er et aktuelt styringsmæssigt fokus på de af-
dækkede forhold, men at der ligeledes er områder med behov for videreudvikling og yderli-
gere styringsmæssigt fokus.  
 


